ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:       /UBND - TCKH

V/v công khai kết quả giải ngân

vốn đầu tư, quyết toán vốn đầu tư

dự án hoàn thành quý III năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án;

Trung tâm Phát triển quỹ đất; Phòng Kinh tế.

- UBND các xã: San Thàng, Sùng Phài.

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính

quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán.

Trên cơ sở số liệu báo cáo giải ngân vốn đầu tư công, kết quả thẩm tra

quyết toán vốn đầu tư quý III năm 2024. UBND thành phố công khai kết quả

thực hiện như sau:

I. Kết quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư.

1. Tổng kế hoạch vốn năm 2024 là: 114.889 triệu đồng (Trong đó: Nguồn

vốn ngân sách địa phương thành phố quản lý: 84.595 triệu đồng; Nguồn vốn

ngân sách trung ương tỉnh quản lý: 20.000 triệu đồng; Nguồn vốn ngân sách

trung ương thành phố quản lý 5.186 triệu đồng; Nguồn vốn ngân sách trung

ương xã quản lý 5.108 triệu đồng).

2. Tổng kế hoạch vốn giải ngân đến 30/9/2024 là 28.540/114.889 triệu

đồng đạt 24,8% kế hoạch, trong đó:

- Nguồn vốn ngân sách địa phương Thành phố quản lý 16.787/84.595

triệu đồng đạt 19,8% kế hoạch.

- Nguồn vốn ngân sách trung ương Tỉnh quản lý 5.823/20.000 triệu đồng

đạt 29,1% kế hoạch.

- Nguồn vốn ngân sách trung ương Thành phố quản lý 2.899/5.186 triệu

đồng đạt 55,9% kế hoạch.

2

- Nguồn vốn ngân sách trung ương Xã quản lý 3.031/5.108 triệu đồng đạt

59,3% kế hoạch.

(Có biểu phụ lục 01 chi tiết kèm theo)

II. Tình hình phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.

Tổng số dự án, phương án Bồi thường giải phóng mặt bằng đã phê duyệt

quyết toán vốn đầu tư hoàn thành là 11 (trong đó: 08 dự án và 03 phương án bồi

thường giải phóng mặt bằng). Tổng mức đầu tư được duyệt 66.949 triệu đồng,

giá trị đề nghị quyết toán là 63.439 triệu đồng, giá trị sau quyết toán được duyệt

là 63.433 triệu đồng, giá trị giải ngân 63.040 triệu đồng, tổng chênh lệch giữa

giá trị đề nghị quyết toán với giá trị quyết toán là 6 triệu đồng, tổng chênh lệch

giữa giá trị giải ngân với giá trị quyết toán là -393 triệu đồng.

(Có biểu phụ lục 02 chi tiết kèm theo)

Trên đây là nội dung công khai tình hình giải ngân kế hoạch vốn đầu tư,

quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành quý III năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính tỉnh Lai Châu (B/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND thành phố;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2024-10-11T16:55:07+0700

		2024-10-12T10:29:57+0700

		2024-10-12T10:29:57+0700

		2024-10-12T10:29:57+0700